den Ilof Potendorf für eine Anleihe von 37 Pfund Pfenningen.

Budolphm Dei graüa Bmanorum Eex wmper Augtuiu$

Alberto Duei Auäriae et Styriae Principi et filio sno Kariuimo nee

non yniuersis presentes inspectmis gratiam et omne bwmiii. Ad

Tniuersorum memoriae notitiam uolumns peruenire, quod nos strenuo

tiro Vhico ChapeUev ililecto nostro lldeli curiam in Potendorf tibi

Duci filio nostro praedicto obligatam pro XXXVII. libris Wiennen-

sibus remisimus et remittimus liberam et solutam, maxime cum

praedictus Ulricusmh'x» per iilveum Danuhii descendentibus aceomo-

dauerit ipsam siimmam. Datum Erfordiae, XIIL Kai. Julii, Anno

Regoi nostri XYll.

Kurl« Ottok. und Albrecht IL 206. — Audi hti Hcheneek ID. 85.

cxLn.

1290. 4. Juli. Fassau. — ]y<rnharl, liischof von Paftsan, hetitätiget die lit -

tchlünse und Vorschriften des Propstes «« Hanshofen bezüglich der Todienfeier

für gestot^me Ko^mhrüder mtd Verwenävitg der ^iloMeitte.

Not tMrnAoniN« dei graeUt eedetie paiameiuie epiteeptte

ad perpetoam rei memoriam seire nolomos uniaeraos tarn preseatea

quam postoroa, qnod aeneiabilia frater aoater domiana Chunradue

preposUut eeeleeie RanthoueneU Iq nasfra coaatitQtaa preseneia

qnadani atatota per eom et eoaaeatain auam edita nobia in aeriptia

eibibuit petena noatre auetoritatia eenlbnnari moaimioe» quomm
tenorem preaentibus inseri mandauimus in hee aerba: Noa Cbim«

radus dei gracia prepositus et conuentus ecclesie Ranshouensis

aduertentes, quod sancta et salubris est cogitacio pro defunctis

exorare, quatenus a peecatorum oneribus cruantur. Decernimus ac

irreuocabiliter constituimus, ut decedente fratre nostro presbitero

uel dyacoiio uel alio sacerdote extrarieo, quem deuocionis sue intuita

fraternitatis nostre niilieie duxerimus aggrogandum, Ac corpore

ipsius aput nos tradito ccciesiastice sepulture fratres ceteri .«sacer-

dotea pro bumaoitatia debito conpasaibiliter exequendo die aepuUiire
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flagellttoi reeipiaDt a preporifo uel ab eo» qui capitolo pretederit

oite aue (sie) Et Diehiiomimia pro aepulti remadio cum elioro eale-

brabiut Triginta miaaas eonünue pro defuoetJn proeoraote oasdem

ebdomario «bdomade subseqoentia. Sepulcbrom quoque dofonoti

iKsqtie ad tricesimum obitus sut diem emn trina caropanarum compul-

saeiooe diuibiis candelis ardentibus choro eaneiite responsorium pro

mortuis et piacebo dicente inihi consiinuitis uespeiin processioiialiter

iiisitetur. Insiiper quilibet confrater .sai'ordos iiifra aniii spaeium

Triginta missas pro defunctis celebret inpriuate. (sie) Dyacones

uero et subdyacoiies fratres nostri scolis einancipati ac sorores

lltterate «igilias, bai bati quoque fratres et sorores nonlitterate Sexa-

ginta pater noster et totidem Aue ma'ia legant diobus siriguli.s usque

ad trieeaimum fratris mortui preootati. la decessu aiitem sub-

dfieoni seubarbaticonfratruinnostrorum seil conuerse aororis nostre

ommi premissa sollempnitas asque ad diem septimum peragatur illo

dumtaxat adbibito moderamiDe. qood* si aure obstante intemperie

sepolcbrttin comode, ut expressum qod poterit uisitari, piacebo

legator in cboro nno sacerdoto thurificante et dooboa scolaribiia ad-

spergentibus totum cymiterioni cum sopalcbro. Qacdsi hiia exeqaen-

dis dies incidaat, in quibna pro defuactis noa expedit eelebrari, ia

dteboa sappleatur sequentibaa» qood tah'ter est obmissum, ad bec nt

de decioiaram aoatrarum deeimis iuxta iostitociooem fundacioais

nostre landabilem quidero aed abolitam quodamodo eam in aols

fooeamos mioimis, qui decimaa sibi in signum generalia dominii

reseruauit, Statuimus, ut uniuerse decime ad hospitale nostrum ab

antiquo pertinentes annis singulis st'qiiestreutur et In usuin men-

dicancium peiiitus iiipemlaiitur ita, ut quod omni die cantata prima

Omnibus oonsidacionis beneficia petituri*, vndecunque uoneriiit, per

nostrimi clauigerum elemosinarum participacio consolacioiiis nos

diüino munere cum nostrarum anctorihiis decimariim ac aliis heue-

factoribus nostris superstitibus et defunciis eape<«camus ("«ie) pro

terrenis celesiia et pro temporalibiu sempiterna. Cui statuto nullius

necessitatis uolumus instaneiam derogare. Nos igitur attendentes,

qnod premissa sfatuta racionis sufTulciuntur tramite et ab equitatis

lintite non discordant, ipsa de certa sciencia in dei nomine coSr-

mamaa Mandaates sub uirtote sancte obediencie et obteataeione

dioini iudicii distrietius iabibentes, ne quisquaro prepositns aut

aiius de collegio Ransbouensis ecclesie ullo unqaam tempore cou-
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trarittin audeat adteroptore. Datam anno doniini milletiroo CC*.

Nooagtsimo Tdalriei coofeasoris patauie in euria nostra.

Aas daeai Pergament-Codex det 14» Jahrhanderle in der k.lNiier. SlaaU«

bU»liothek.

CXLIU.

1290. 7. September. Borghaosen. — Otto, Hmog von Uaycm, befiehlt, da*

Kloster Rnnshofen in «einen Rechten und Freiheiten nicht zu beirren.

Otto dei gratia Pttlntinm Come» Jteni, Dwe Bawarie omnibu^

et siogulia jiidicibua auia tarn in weUhardo quam altbi constitutia